
ISEJ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

/Ь- Л
г. Хабаровск

рО  внесении изменений в лесохозяйственный регламент Охотскогф лесни­
чества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хаба­
ровского края от 17.12.2018 № 1187П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с 
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в 
Лесной кодекс Российской Федерации, проведением специальных обследо­
ваний, согласно приказу Минприроды России от 27,02.2017 № 72 "Об 
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений" 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Охотского лесничества, 
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 
края от 17.12.2018 № 1187П, следующие изменения:

1. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и 
категориям защитных лесов по кварталам или их частям, а также основания 
выделения защитных, эксплуатационных и резервных лесов" слова "(ст. 10, 
102, 108)", "(статьи 67 -  70 Ж  РФ)" исключить из текста.

2. В подразделе 1.1.8 "Характеристика имеющихся и проектируемых 
особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их органи­
зации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия" аб­
зац 6 исключить из текста.

3. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным 
кодексом Российской Федерации".

4. Второе предложение абзаца 5 подраздела 2.1.1 "Расчетная лесосека 
для заготовки древесины при осуществлении рубок спелых и перестойных 
лесных насаждений" исключить из текста.

5. Абзац 5 раздела 2.3 "Нормативы, параметры и сроки использования 
лесов для заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов" исключить из 
текста.

6. Абзац 4 раздела 2.4 "Нормативы, параметры и сроки использования 
лесов для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных рас­
тений по их видам" исключить из текста.

7. Абзац 11 раздела 2.8 "Нормативы, параметры и сроки разрешенного 
использования лесов для осуществления рекреационной деятельности" ис-

УЛ Q01323



2

ключить из текста.
8. В таблице 47 "Ограничения по видам целевого назначения лесов" 

исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.
9. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных участ­

ков лесов" исключить из текста.
10. В таблице 48 "Ограничения по видам особо защитных участков 

лесов" исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса РФ.
11. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­

ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.
12. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­

ничьего хозяйства" исключить из текста.
13. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­

тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению, 
лесоразведению, уходу за лесами)" исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012 № 1.

14. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных 
правовых актов, нормативно -  технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент", 
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 № 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

15. Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем 
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 17- Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъя­
тия древесины) при всех видах рубки
_________________________________________ площадь -  га; запас -  тыс, м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых 
и перестойных 

насаждений

при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе 

за лесами

при рубке по­
врежденных и 
погибших лес­
ных насажде­

ний

при 
на< 

лес> 
пре; 

для с 
рек 

эк 
объ

пер
щей
тур!
не

созд
инф

рубке лесных 
;аждений на 
1ых участках, 
{назначенных 
пгроительства, 
инструкция и 
сплуатации 
зктов лесной, 

лесо-
ерабатываю- 
инфраструк- 

л и объектов, 
связанных с 
анием лесной 
раструктуры

ВСЕГО

пло­
щадь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло­
щадь

запас

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Хвойные 3974 211,5 135,1 95,5 2,096 1,414 9,44 1,4 0,58 1423 8,8 7,8 4221,24 223,796 144,89

4



3

Твердолист- - - - - - - - 2 0,1 0,1 2 ОД о д

Мягколист- 676 22,4 18,9 - - - - - - 10 0,9 0,7 686 23,3 19,6
1 < А  « О

Итого 4650 233,9 154 95,5 2,096 1,414 9,44 1,4 0,58 154,3 9,8 8,6 4909,24 247,196 4
и

16. Таблицу 39 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 39 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
м е р о п

№п/п

р и я т и и

Показатели Ед.
изм.

Рубка погибших и поврежденных 
лесных насаждений Очистка лесо- 

вот захламле- 
н и я

Итого
в том числевсего сплошная выборочная

1 2 3 4 5 1 6 1 8
Лиственница

1 Выявленный фонд 
по лесоводствен- 
ным требованиям

га 94,4 94,4 94,4

м3 16657,6 16657,6 - “ 16657,6

2 Срок вырубки или 
уборки лет 10 10 - 10

3 Ежегодный допу­
стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 9,44 9,44 - - 9,44
выбираемый запас, 
всего м3 1665,8 1665,8 - - 1665,5

корневой м3 1665,8 1665,8 - - 1665,8
ликвидный м3 1432,6 1432,6 - - 1432,6
деловой м3 583 583 - - 583

ИТОГО ХВОЙН.Ы
1 Выявленный фонд 

по лесоводствен- 
ным требованиям

га 94,4 94,4 - - 94,4

м3 16657,6 16657,6 - - 16657,6
2 Срок вырубки или 

уборки лет 10 10 - - 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 9,44 9,44 - _ 9,44выбираемый запас, 
всего м3 1665,8 1665,8 - -

1665,8
корневой м3 1665,8 1665,8 - 1665,8
ликвидный м3 1432,6 1432,6 1432,6деловой м3 583 583 _ 583

ЮЕГО ПО ЛЕСНИЧЕСТВУ
1 Выявленный фонд га 94,4 94,4 94,4по лесоводствен- 

кым требованиям м3 16657,6 16657,6 16657,62 -рок вырубки или 
уборки лет 10 10 10

3 J
5
ежегодный допу­
стимый объем изъ- 1

t



4

1 2 3 4 5 6 7 8
ятия древесины:
Площадь га 9,4 9,4 - - 9,4
выбираемый запас, 
всего м3 1665,8 1665,8 - - 1665,8
корневой м3 1665,8 1665,8 - - 1665,8
ликвидный м3 1432,6 1432,6 - - 1432,6
деловой м3 583 583 - - 583

и

Начальник управления К.В. Хрянин


